### 38. DELS GALILEUS QUE MATÀ PILAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

se discat, se discutiat, se quaerat, et se invemat; et quod displicet necet, quod placet aptet et plantet. Cum enim se homo inanem invenerit meliorum bonorum; utquid est avidus exteriorum bonorum? Ecce quid prodest plena bonis arca, si inanis est conscientia?

Bona vis habere, et bonus non vis esse! Non vides erubescere te debere de bonis tuis, si domus tua plena est bonis, et te habet malum? Quid enim est quod velis malum habere, dic mihi? Nihil omnino. Non uxorem, non filium, non servum, non villam, non tunicam, postremo noncaligam; et tamen vis habere vitam malam! Rogo te praeponere vitam tuam caligaetuae. Omnia quae circumjacent oculis tuis elegantia et pulchra, tibi chara sunt, et tibiipsi vilis es, foedus es! Si possent tibi respondere bona, quibus plena est domus tua, quae habere optasti, quae perdere timuisti, nonne tibi clamarent: tu nos bona vis habere, sic et nos volumus bonum habere dominum? Tacita voce interpellant contra te dominum suum. Ecce tanta bona dedisti huic, et ipse malus est. Quid enim prodest quod habet: quando eum qui omnia dedit non habet? haec Augustinus.

Per haec verba praedicta quemdam lubricum a peccatis retraxit Augustinus in quodam sermone suo.

#### 6. SANATIO MULIERIS INCURVATAE

*Erat autem docens in Synagoga eorum*, in loco communi, ubi conveniebant Judaei, et in *sabbatis*, in quibus homines debent intendere divino cultui ad audiendum verbum Dei; ut ibi praedictam si- {344b} multitudinem proponens, eam ad synagogam pertinere indicaret, et quod synagogam infructuosas arbori compararet.

Arboris enim succisio, significabat synagogae excisionem quo ad quosdam reprobos et damnandos; sed mulieris de qua sequitur erectio, Ecclesiae exaltationem et cujuslibet fidelis animae erectionem, sive ad fidem et gratiam, sive ad gloriam. Unde Ambrosius: Quam clemens Dominus, quam pius in utroque, cum aut miseretur, aut vindicat! In synagogae typo, arborem excidi jubet; in typo Ecclesiae, faeminam salvat.

Tunc ergo ibi erat mulier quaedam, *quae habebat spiritum infirmitatis*, id est infirmitatem a spiritu

solícitament cerque, fins que-s trobe; hi trobant-se, que-s conega; hi conexent, que-s desplaçia hi de si fort se desalte, perquè a Déu plàsia e inútil se reputa per a regir los altres. Hi si tal no-s reputa, pot dir que no-s troba ni és ell mateix lo qui cercava; mas, si coneix los seus defectes hi la sua inútil hi mala vida, pense què li aprofita si les coses exteriors hi de aquest món té bones hi la consciència mala.